
Página 29075Número 268 Martes, 20 de noviembre de 2018

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

6933 Modificación de delegaciones y composición de la Junta de 
Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.

Considerando que mediante Resolución de la Alcaldía núm. 1.463/2015, de 
18 de junio (BORM núm. 157, de 22 de julio), de conformidad con los artículos 43, 44, 
45, 46 y 51 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, se aprobaron los nombramientos de miembros de la Junta de 
Gobierno y Tenientes de Alcalde, así como las delegaciones genéricas conferidas 
a favor de los miembros de la Junta de Gobierno Local.

Visto que mediante Resolución de Alcaldía núm. 1.645/2017, de fecha treinta 
y uno de agosto (BORM núm. 217, de 19 de septiembre), se modificó la Alcaldía 
de 18 de junio de 2015, nombrando a doña María José Soria Martínez como 
4.ª Teniente de Alcalde, llevando aparejada una dedicación parcial al 50 % de 
jornada, en los términos adoptados por el Acuerdo Pleno de 29 de junio de 2015, 
y atribuyéndole la delegación genérica “Recursos Humanos y Deportes”.

Visto que mediante Resolución de Alcaldía núm. 759/2018, de veinticinco 
de abril de dos mil dieciocho, se modificaron las Resolución de Alcaldía núm. 
1.463/2015, y 1.645/2017, cambiando la composición de la Junta de Gobierno 
Local, Nombramiento de 3.ª Teniente de Alcalde, y las delegaciones genéricas 
“Servicios Públicos, Sanidad, Pedanías, Empleo e Industria (BORM N.º 113, 18 
de mayo de 2018).

Visto que el Alcalde-Presidente puede delegar el ejercicio de determinadas 
atribuciones en los miembros de la Junta de Gobierno Local, así como nombrar y 
cesar libremente a los Tenientes de Alcalde entre los miembros de dicha Junta de 
Gobierno (artículos 43.3 y 46 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre); 
los nombramientos y los ceses se harán mediante resolución del Alcalde de la que 
se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que celebre, notificándose, además, 
personalmente a los designados, y se publicarán en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la 
resolución por el Alcalde, si en ella no se dispusiera otra cosa.

Por todo ello, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las facultades que me 
confieren los artículos 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 
Bases de Régimen Local, y los artículos 43, 44, 45, 46 y 51 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

He resuelto:

Primero.- Modificar las Resoluciones de la Alcaldía núm. 1.463/2015, 1.645/2017, 
y 759/2018 en los siguientes apartados:

I.- Modificar la composición de la Junta de Gobierno Local: 

Nombrar a doña Ana Luisa Marcos Campano miembro de la Junta de Gobierno Local 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, quedando integrada por los 
siguientes componentes:

NPE: A-201118-6933



Página 29076Número 268 Martes, 20 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Don José Moreno Medina.

Doña Ana Luisa Marcos Campano.

Don Enrique Fuentes Blanc.

Don Antonio Donate Navarro.

Doña María José Soria Martínez.

Doña Gloria Gómez Sánchez.

Don Pedro Antonio Muñoz López.

Don Jesús Sánchez García.

II.- Modificar el Nombramiento de Tenientes de Alcalde:

Nombrar a don Antonio Donate Navarro como 4.º Teniente de Alcalde.

Quedando nombrados los siguientes Tenientes de Alcalde:

1.º Teniente de Alcalde: Doña María José Soria Martínez 

2.º Teniente de Alcalde: Don Enrique Fuentes Blanc.

3.º Teniente de Alcalde: Doña Gloria Gómez Sánchez.

4.º Teniente de Alcalde:. Don Antonio Donate Navarro

III.- Modificación de las delegaciones genéricas “Educación y Juventud”:

Delegar a favor de doña Ana Luisa Marcos Campano las competencias 
genéricas de “Educación y Juventud”

El resto de delegaciones no varían.

Segundo.- Las modificaciones de la presente Resolución tendrán efectos 
económicos y administrativos desde el día nueve de noviembre de dos mil dieciocho.

Tercero.- Notificar la presente Resolución a los concejales interesados, 
entendiendo aceptada tácitamente las modificaciones si en el término de tres 
días hábiles contados desde la notificación del acuerdo el concejal no hace 
manifestación expresa ante el órgano delegante de que no las acepta.

Cuarto.- Una vez aceptada la modificación, publicar el presente Acuerdo en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia y en el tablón de anuncios de la Corporación.

Quinto.- Dar cuenta de la presente Resolución a los siguientes Departamentos: 
Intervención Municipal, Recursos Humanos, Informática, Educación, Juventud, 
Prensa, para su conocimiento y a los efectos que correspondan.

Sexto.- Dar cuenta de la presente Resolución a los grupos políticos municipales.

Séptimo.- Dar cuenta del presente acuerdo al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión que celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde en Caravaca de la Cruz, don José Moreno Medina.

NPE: A-201118-6933


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9674/2018	Orden por la que se dispone el cese y nombramiento de Vocales del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9967/2018	Decreto n.º 222/2018, de 14 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Empresa de Transporte Interurbana de Autobuses, S.A., para colaborar en la movilidad urbana de lo
	9984/2018	Decreto n.º 223/2018, de 14 de noviembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural con categoría de zona arqueológica, el yacimiento arqueológico de Los Torrejones, e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9996/2018	Extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, de ampliación de crédito y aprobación de gasto para la convocatoria 2018 de las subvenciones a la suscripción de los seguros agrarios.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9682/2018	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Reconstrucción de aceras en travesía T-533-2, término municipal de Ceutí. Expte. 63/2017.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9603/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 527/2016.
	9604/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.920/2017.
	9605/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1459/2017.
	9606/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1259/2017.
	9607/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.739/2017.
	9608/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 138/2017.
	9609/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.208/2016.
	De lo Social número Cinco de Las Palmas de Gran Canaria
	9610/2018	Despido/ceses en general 628/2018.
	De lo Social número Quince de Valencia
	9599/2018	Autos 694/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	9377/2018	Nombramiento Juez de Paz y Juez de Paz sustituto.
	Aledo
	9709/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza sobre tenencia de animales del municipio de Aledo.
	9710/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales del municipio de Aledo.
	9711/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico regulador de Pleno.
	Caravaca de la Cruz
	9767/2018	Modificación de delegaciones y composición de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	Cieza
	9982/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 25/2018.
	La Unión
	9698/2018	Aprobación definitiva de la modificación n.º 19 del Presupuesto General para el ejercicio 2018.
	Lorquí
	9696/2018	Anuncio de exposición pública del padrón de agua correspondiente al quinto bimestre de 2018.
	Molina de Segura
	9932/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 15/2018-34-06.
	9923/2018	Anuncio de información pública de modificación puntual del PGMO-cambio calificación finca registral 34279-M-61.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-19T14:46:37+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



